

OBRA AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN ESCUELA EETP N°392 "JURAMENTO DE LA BANDERA"
UBIC. ROSARIO, PROVINCIA DE SANTA FE
PRESUPUESTO

VALORES A ABRIL 2022

Nº	CÓD.	INDICACION DE LAS OBRAS	U	Cantidad	Precio Unitario	Importe	% Inc.	FR
SECTOR A GENERALIDADES								
01	01	TRABAJOS PRELIMINARES						
01.1	0101	OBRADOR, OFICINA TÉCNICA, DEPÓSITO Y BAÑO QUÍMICO s/pliego	M2	80,00	12.143,13	971.450,40	0,15	FR 01
01.2	0102	CERCO DE OBRA s/pliego y planos	M2	600,00	3.663,98	2.198.388,00	0,35	
01.3	0103	AMOJONAMIENTO	GL	1,00	137.638,12	137.638,12	0,02	
01.4	0104	REPLANTEO DE OBRA	M2	2.794,33	168,92	472.018,22	0,07	
01.5	0105	ESTUDIO DE SUELOS - 3 PERFORACIONES	GL	1,00	101.005,36	101.005,36	0,02	
01.6	0106	CARTEL DE OBRA	M2	64,00	3.528,00	225.792,00	0,04	
01.7	0107	CONEXIONES PROVISORIAS	MES	8,00	16.604,00	132.832,00	0,02	
01.8	0108	DESMALZAMIENTO, DEMOLICIONES Y RETIROS	M3	670,00	1.457,37	976.437,90	0,15	
02	27	DEMOLICIÓN, RETIROS y REFACCIÓN						
02.1	2701	DEMOLICIÓN EDIFICIO EXISTENTE	GL	1,00	3.560.667,95	3.560.667,95	0,56	FR 27
02.2	2702	RETIRO DE PISOS	M2	601,91	1.497,24	901.203,73	0,14	
02.3	2703	DEMOLICIÓN DE CERCO	ML	215,00	2.111,69	454.013,35	0,07	
02.4	2704	RETIRO DE INSTALACIÓN ELECTRICA EXISTENTES	GL	1,00	450.884,15	450.884,15	0,07	
02.5	2705	RETIRO Y REUBICACIÓN DE ARBOLES	GL	1,00	126.035,10	126.035,10	0,02	
02.6	2706	REUBICACIÓN DE BUSTO	GL	1,00	3.768,93	3.768,93	0,00	
02.7	2707	PICADO DE REVOQUES (EXTERIOR E INTERIOR)	M2	1.305,21	1.231,28	1.607.078,97	0,25	
02.8	2708	RETIRO DE CIELORRASO EXISTENTE INTERIOR	M2	452,50	1.276,72	577.715,80	0,09	
02.9	2709	REPARACIÓN DE GRIETAS Y FISURAS	GL	1,00	783.411,52	783.411,52	0,12	
02.10	2710	PICADO DE GALERIA Y CONSOLIDACIÓN DE PERFILES	M2	95,00	4.483,94	425.974,30	0,07	
03	02	MOVIMIENTO DE SUELOS						
03.1	0201	NIVELACIÓN Y LIMPIEZA DEL TERRENO	M3	900,00	1.646,35	1.481.715,00	0,23	FR 02
03.2	0202	RELLENO Y COMPACTACIÓN DE SUELO SELECCIONADO	M3	116,00	2.553,88	296.250,08	0,05	
03.3	0204	EXCAVACIONES PARA FUNDACIONES	M3	193,59	2.535,29	490.806,79	0,08	
03.4	0205	EXCAVACIONES PARA RESERVORIOS O SÓTANOS	M3	162,00	2.472,79	400.591,98	0,06	
SECTOR B EETP N°392								
04	03	FUNDACIONES						
04.1	0304	PILOTES Y CABEZALES	M3	81,07	48.035,58	3.894.244,47	0,62	FR03
04.2	0305	VIGAS DE ARRIOSTRAMIENTO PILOTES	M3	90,52	57.223,21	5.179.844,97	0,82	
04.3	0306	ZAPATA CORRIDA	M3	4,50	20.147,69	90.664,61	0,01	
04.4	0302	BASES DE HORMIGÓN ARMADO AISLADAS	M3	17,50	40.441,93	707.733,78	0,11	
05	04	ESTRUCTURA HORMIGÓN ARMADO						
05.1	0403	RESERVORIO DE AGUAS PLUVIALES	M3	20,40	57.591,56	1.174.867,82	0,19	FR04
05.2	0410	LOSA PREFABRICADA - LOSA HUECA PRETENSADA ESP 16 CM	M2	1.620,62	20.731,11	33.597.251,49	5,31	
05.3	0411	LOSA PREFABRICADA - LOSA HUECA PRETENSADA ESP 9,5 CM	M2	444,00	19.403,34	8.615.082,96	1,36	
05.4	0412	REFUERZO DE HORMIGON	M3	0,45	8.943,82	4.024,72	0,00	
05.5	0413	RAMPA DE H"A"	M3	11,10	46.612,20	517.395,42	0,08	
05.6	0414	ALBAÑALES H"A"	M3	15,67	19.407,97	304.122,89	0,05	
05.7	0415	LOSA H"A"	M3	101,85	42.497,18	4.328.337,43	0,68	
06	05	ESTRUCTURA METÁLICA						
06.1	0501	COLUMNAS METÁLICAS - PERFIL W	KG	27.780,78	1.098,42	30.514.964,37	4,82	FR 05
06.2	0515	COLUMNAS METÁLICAS - PERFIL TUBO	KG	33,08	1.591,63	52.651,12	0,01	
06.3	0503	VIGAS METÁLICAS - PERFIL W	KG	119.564,01	1.098,42	131.331.499,86	20,77	
06.4	0516	VIGAS METÁLICAS - PERFIL TUBO	KG	217,00	1.591,63	345.383,71	0,05	
06.5	0507	ARRIOSTRAMIENTOS	GL	1,00	113.989,84	113.989,84	0,02	
06.6	0505	PERFIL UPN	KG	2.003,76	1.301,25	2.607.392,70	0,41	
06.7	0508	CORREAS P/ CUBIERTAS	KG	16.691,00	859,54	14.346.582,14	2,27	
06.8	0509	COLUMNAS Y PLACAS DE ANCLAJE EN CERCO PERIMETRAL	KG	3.300,00	1.238,99	4.088.667,00	0,65	
06.9	0511	ESCALERA DE MANTENIMIENTO	U	1,00	83.941,08	83.941,08	0,01	
06.10	0513	ESTRUCTURA METALICA ESCALERA INGRESO	U	1,00	459.989,50	459.989,50	0,07	
06.11	0518	ESTRUCTURA METALICA ESCALERA AULAS	U	1,00	492.914,50	492.914,50	0,08	
06.12	0517	ESTRUCTURA METALICA RAMPA	U	1,00	4.110.996,89	4.110.996,89	0,65	
06.13	0519	DINTEL W160	KG	498,42	1.011,51	504.156,81	0,08	
07	07	AISLACIONES						
07.1	0703	FILM DE POLIETILENO 200 MICRONES	M2	4.718,04	71,35	336.632,15	0,05	FR07
07.2	0704	MEMBRANA PVC EN SUBSUELO RESERVORIO	M2	81,90	402,51	32.965,57	0,01	
07.3	0705	CAJON HIDRAULICO	M2	162,80	1.113,27	181.240,36	0,03	
08	08	CUBIERTAS						
08.1	0801	CUBIERTA PANEL CONFORMADO DOBLE CHAPA PIR 80mm MEGASYSTEM ISOTHERMAL	M2	1.535,70	11.860,85	18.214.706,62	2,88	FR 08
08.2	0802	CUBIERTA ECOLÓGICA EXTENSIVA (SOBRE RESERVORIO)	M2	25,00	9.367,65	234.191,22	0,04	
08.3	0803	CUBIERTA COMPLETA SOBRE LOSA EDIFICIO NUEVO	M2	502,56	6.142,90	3.087.177,33	0,49	
08.4	0809	CUBIERTA COMPLETA SOBRE LOSA EDIFICIO EXISTENTE	M2	475,00	5.817,23	2.763.182,35	0,44	
08.5	0805	PRUEBA HIDRÁULICA	GL	1,00	46.657,17	46.657,17	0,01	
08.6	0806	ZINGUERÍA: CANALETAS, BABETAS Y ACCESORIOS EN CUBIERTA LIVIANA	M	394,51	2.419,70	954.596,79	0,15	
08.7	0807	CUMBRERA DE CHAPA GALVANIZADA	M	258,00	5.122,57	1.321.622,33	0,21	
09	06	MAMPOSTERIA						
09.1	0601	MAMPOSTERIA DE ELEVACIÓN LADRILLOS HCCA 15cm M2	M2	554,20	4.843,49	2.684.262,16	0,42	FR07
09.2	0602	MAMPOSTERIA DE ELEVACIÓN LADRILLOS HCCA 20cm M2	M2	893,04	6.853,41	6.120.369,27	0,97	
09.3	0603	MAMPOSTERIA DE ELEVACIÓN LADRILLOS 30cm	M2	37,77	5.319,88	200.931,87	0,03	

OBRA AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN ESCUELA EETP N°392 "JURAMENTO DE LA BANDERA"
UBIC. ROSARIO, PROVINCIA DE SANTA FE
PRESUPUESTO

VALORES A ABRIL 2022

Nº	CÓD.	INDICACION DE LAS OBRAS	U	Cantidad	Precio Unitario	Importe	% Inc.	FR
10	09	CONSTRUCCION EN SECO (TABIQUES Y CIELORRASOS)						
10.1	0901	TABIQUE DOBLE PLACA EXTRA RESISTENTE AMBAS CARAS CON AISLACIÓN ACÚSTICA	M2	76,04	3.355,97	255.187,65	0,04	FR09
10.2	0905	PARED MÓVIL ACÚSTICA	M2	151,20	88.276,56	13.347.415,12	2,11	
10.3	0906	CIELORRASO PLACA DE ROCA DE YESO SUSPENDIDO JUNTA TOMADA	M2	497,70	2.672,39	1.330.047,20	0,21	
10.4	0908	CIELORRASO PLACA DE ROCA DE YESO PERFORADO ACÚSTICO JUNTA TOMADA	M2	34,60	3.551,51	122.882,25	0,02	
10.5	0910	CIELORRASO SUSPENDIDO PLACA ROCA DE YESO RESISTENTE AL FUEGO	M2	1.462,27	3.281,30	4.798.145,16	0,76	
10.6	0916	CIELORRASO SUSPENDIDO PLACA ROCA DE YESO ANTI HUMEDAD	M2	95,00	4.723,60	448.741,72	0,07	
10.7	0911	BUÑA PERIMETRAL Z	ML	738,49	489,76	361.686,33	0,06	
11	10	CONTRAPISOS Y CARPETAS						
11.1	1001	CONTRAPISO HORMIGÓN DE CASCOTES S/TERRENO NATURAL H:15 CM.	M2	4.718,04	1.719,78	8.114.000,87	1,28	FR 10
11.2	1002	CARPETA DE CEMENTO	M2	1.239,40	1.077,72	1.335.732,14	0,21	
11.3	1003	CONTRAPISO DE HORMIGÓN PARA SISTEMA RADIANTE EN AULAS (INCLUYE AISLACIÓN EPS)	M2	1.239,40	1.795,18	2.224.941,88	0,35	
11.4	1004	CONTRAPISO HORMIGÓN H8 ESP=0,10m - BANQUINAS	M2	7,39	2.005,03	14.817,17	0,00	
11.5	1005	CONTRAPISO HORMIGÓN H8	M2	754,17	1.553,59	1.171.669,08	0,19	
11.6	1006	REPARACIÓN DE CONTRAPISOS EXISTENTE	M2	300,95	1.719,78	517.568,43	0,08	
12	11	PISOS, UMBRALES Y SOLIAS						
12.1	1101	PISO BALDOSA PODOTÁCTIL	M2	190,70	2.574,71	490.997,63	0,08	FR 11
12.2	1103	PISO HORMIGÓN TERMINACIÓN RASPINADO	M2	694,68	1.698,08	1.179.620,30	0,19	
12.3	1102	BORDE LLANEADO EN PLAZA	M2	22,30	1.752,80	39.087,52	0,01	
12.4	1104	PISO MOSAICO GRANÍTICO BICAPA 40 x 40 cm BLANGINO	M2	2.102,16	3.989,14	8.385.808,67	1,33	
12.5	1105	PISO LOSETA GRANÍTICA RECTO GRIS CLARO 16P 40X40cm	M2	4.154,20	3.365,13	13.979.411,66	2,21	
12.6	1107	SOLIAS, UMBRALES Y HUELLAS ESCALERA MONOLÍTICOS DE GRANITICO RECONSTITUIDO	M2	74,42	19.571,43	1.456.506,06	0,23	
12.7	1112	SELLADO DE JUNTAS DE DILATACIÓN	M	2.612,05	387,70	1.012.702,23	0,16	
12.8	1114	PISO DURMIENTES HORMIGÓN EXPANSIÓN AULAS	M2	183,00	4.288,78	784.846,40	0,12	
12.9	1116	CORDÓN DE HORMIGÓN	M	222,40	4.559,24	1.013.974,98	0,16	
12.10	1117	PISO DE MADERA NATURAL (BIBLIOTECA)	M2	58,70	13.511,18	793.106,03	0,13	
13	12	ZÓCALOS						
13.1	1201	ZÓCALO GRANÍTICO COMPACTO PULIDO 40x7 ÍDEM PISOS	M	892,62	718,37	641.230,39	0,10	FR 12
13.2	1202	ZÓCALO MADERA EN BIBLIOTECA	M	24,23	13.035,19	315.842,74	0,05	
14	28	REVOQUE						
14.1	2801	REVOQUE CEMENTICIO EXTERIOR 3 EN 1	M2	1.295,37	2.310,23	2.992.597,19	0,47	FR 28
14.2	2802	IMPERMEABLE Y GRUESO (EDIFICIO EXISTENTE Y ALBAÑALES)	M2	474,90	1.768,69	839.951,83	0,13	
14.3	2803	REVOQUE GRUESO BAJO REVESTIMIENTO (IMPERMEABLE Y GRUESO)	M2	308,81	1.838,31	567.689,03	0,09	
14.4	2804	REVOQUE GRUESO Y FINO (INTERIOR EDIFICIO EXISTENTE)	M2	904,39	1.477,45	1.336.190,21	0,21	
14.5	2805	MATERIAL DE FRENTE TEXTURADO	M2	801,64	3.075,44	2.465.398,13	0,39	
15	13	REVESTIMIENTOS						
15.1	1303	GRANITICO COMPACTO (ÍDEM PISO BAÑOS)	M2	308,81	4.215,54	1.301.800,14	0,21	FR 13
15.2	1304	REVESTIMIENTO PLACA MDF MELAMINA SIMIL MADERA	M2	50,93	4.131,89	210.437,00	0,03	
15.3	1305	REVESTIMIENTO PLACA EXTRA RESISTENTE SOBRE HCCA	M2	582,25	3.033,49	1.766.248,10	0,28	
16	14	MESADAS						
16.1	1402	MESADA PLACA MONOLITICA TRESOL COLOR VERDE UVA (INC. ZOCALO Y FRENTE)	M2	16,05	55.815,12	895.832,61	0,14	FR 14
16.2	1401	MESADA GRANITO NEGRO BOREAL O BRASIL (INC. ZÓCALO Y FRENTE)	M2	6,51	40.088,42	260.975,64	0,04	
17	15	CARPINTERIA Y HERRERIA						
17.1	1501	CARPINTERÍA DE ALUMINIO LÍNEA MODENA CON RPT PUERTAS	M2	171,59	13.536,57	2.322.739,19	0,37	FR 15
17.2	1502	CARPINTERÍA DE ALUMINIO LÍNEA MODENA CON RPT VENTANAS	M2	814,99	20.660,85	16.838.386,14	2,66	
17.3	1516	CARPINTERÍA DE ALUMINIO LÍNEA MODENA VENTANAS	M2	35,74	18.440,86	659.076,34	0,10	
17.4	1517	CARPINTERÍA DE ALUMINIO LÍNEA MODENA PUERTAS	M2	73,49	13.536,57	994.802,16	0,16	
17.5	1506	PUERTAS PLACAS CON MARCO DE ALUMINIO LÍNEA MODENA	M2	31,01	10.507,91	325.850,23	0,05	
17.6	1508	MARCOS CHAPA DOBLADA	M2	56,06	11.993,29	672.343,65	0,11	
17.7	1520	BARANDA MALLA JOB SHOP	M2	219,19	4.615,36	1.011.641,64	0,16	
17.8	1519	REJA PERIMETRAL DE ABRIR TECHNOS WELD LOCKED	KG	5.153,96	1.408,89	7.261.380,74	1,15	
17.9	1518	REJA PERIMETRAL TECHNOS WELD LOCKED	KG	34.640,08	1.408,89	48.804.183,55	7,72	
17.10	1513	PARASOLES CORREDIZOS CHAPA PERFORADA GALVANIZADA TIPO QUADROLINE DE HUNTER DOUGLAS	M2	466,38	17.887,09	8.342.179,17	1,32	
17.11	1514	TABIQUES SANITARIOS FENÓLICO SÓLIDO	M2	49,79	3.929,22	195.635,74	0,03	
17.12	1521	CIERRE LOSA PERFIL UPN 350	KG	9.772,00	1.587,94	15.517.300,82	2,45	
17.13	1523	DINTELES 2 C200x80x30x2.5	KG	834,00	2.104,39	1.755.061,26	0,28	
17.14	1525	PUERTA CHAPA DOBLADA	M2	3,80	11.993,29	45.574,49	0,01	
17.15	1526	RESTAURACIÓN DE CELOSÍAS	M2	77,00	2.705,71	208.339,67	0,03	
17.16	1528	CERRAMIENTO METALICO FIJO LAMAS DE ALUMINIO	M2	30,69	18.785,39	576.523,62	0,09	
17.17	1530	PERFIL L 50 BORDES PISOS EXTERIORES	KG	162,54	2.432,51	395.380,27	0,06	
17.18	1529	PERFIL C 140	KG	18,00	2.592,66	46.667,95	0,01	
17.19	1531	PUERTA SUBSUELO	M2	1,00	11.993,29	11.993,29	0,00	
17.20	1533	CELOSÍAS METÁLICAS LUCERNARIO	M2	12,30	18.180,43	223.619,29	0,04	
17.21	1532	RESTAURACIÓN DE LUCERNARIO	M2	35,00	3.247,83	113.674,05	0,02	
18	16	VIDRIOS Y ESPEJOS						
18.1	1601	DVH LAMINADO 3+3MM+9MM+LAMINA LOW E + 3+3MM TRANSPARENTE	M2	93,69	31.103,62	2.914.097,79	0,46	FR 16
18.2	1608	LAMINADO FLOAT 4+4mm TRANSPARENTE	M2	8,68	10.993,65	95.424,90	0,02	
18.3	1606	ESPEJO 4mm INCOLORO COLOCADO S/PLANO Y ESPECIF. TEC.	M2	13,31	4.924,07	65.539,39	0,01	
18.4	1609	DVH LAMINADO 3+3MM+9MM+ 3+3MM TRANSPARENTE	M2	906,49	25.919,68	23.495.930,79	3,72	
18.5	1610	VIDRIO ARMADO	M2	35,00	9.442,45	330.485,75	0,05	
19	17	INSTALACION SANITARIA						
19.1	1701	DESAGÜES CLOCALES Y VENTILACIONES	GL	1,00	399.847,55	399.847,55	0,06	

OBRA AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN ESCUELA EETP N°392 "JURAMENTO DE LA BANDERA"
UBIC. ROSARIO, PROVINCIA DE SANTA FE
PRESUPUESTO

VALORES A ABRIL 2022

Nº	CÓD.	INDICACION DE LAS OBRAS	U	Cantidad	Precio Unitario	Importe	% Inc.	FR
19.2	1702	PROVISION DE AGUA SANITARIA FRIA Y CALIENTE + CALEFONES SOLARES	GL	1,00	7.841.938,25	7.841.938,25	1,24	FR 17
19.3	1703	PROVISION Y DISTRIBUCION DE AGUAS PLUVIALES (RESERVORIO)	GL	1,00	1.386.044,50	1.386.044,50	0,22	
19.4	1704	DESAGUES PLUVIALES	GL	1,00	1.777.000,96	1.777.000,96	0,28	
19.5	1705	ARTEFACTOS SANITARIOS, GRIFERIAS Y ACCESORIOS	GL	1,00	4.149.399,47	4.149.399,47	0,66	
19.6	1706	INSTALACIÓN PARA ELEVACIÓN DE LÍQUIDOS CLOACALES	GL	1,00	206.769,95	206.769,95	0,03	
19.7	1707	ACOMETIDA PARA INSTALACIÓN DE AGUA DE RED Y DE CLOACA	GL	1,00	37.532,51	37.532,51	0,01	
20	18	INSTALACION ELECTRICA						
20.1	1801	ACOMETIDA DE ENERGÍA	GL	1,00	414.698,20	414.698,20	0,07	FR 18
20.2	1802	PROVISIÓN DE TABLEROS ELÉCTRICOS	GL	1,00	9.491.676,00	9.491.676,00	1,50	
20.3	1803	TENDIDOS POR ALBAÑALES	GL	1,00	1.026.679,00	1.026.679,00	0,16	
20.4	1804	TENDIDOS POR BANDEJAS PORTA CABLES	GL	1,00	4.154.115,90	4.154.115,90	0,66	
20.5	1805	INSTALACIÓN DE TOMAS E ILUMINACIÓN	GL	1,00	4.376.213,70	4.376.213,70	0,69	
20.6	1806	BANDEJAS PORTA CABLES	GL	1,00	427.877,58	427.877,58	0,07	
20.7	1807	LLAVES Y TOMACORRIENTES	GL	1,00	535.758,42	535.758,42	0,08	
20.8	1808	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE LUMINARIAS	GL	1,00	4.565.536,27	4.565.536,27	0,72	
20.9	1809	PUESTA A TIERRA DE LAS INSTALACIONES	GL	1,00	2.274.380,50	2.274.380,50	0,36	
20.10	1813	INSTALACIÓN FOTOVOLTAICA	GL	1,00	2.631.313,00	2.631.313,00	0,42	
20.11	1810	INSTALACIÓN DE CORRIENTES DÉBILES, RED DE DATOS	GL	1,00	2.570.680,48	2.570.680,48	0,41	
20.12	1811	SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA (VVG)	GL	1,00	1.027.113,60	1.027.113,60	0,16	
20.13	1812	ALARMA C/INTRUSOS	GL	1,00	393.724,40	393.724,40	0,06	
21	19	INSTALACION TERMOMECANICA						
21.1	1901	SISTEMAS DE CALEFACCION POR PISO RADIANTE AULAS	GL	1,00	9.836.792,56	9.836.792,56	1,56	FR 19
21.2	1902	SISTEMAS SEPARADOS BAJA SILUETA Piso/techo (FRIO/CALOR POR BOMBA) BIBLIOTECA Y CANTINA	GL	1,00	2.097.582,75	2.097.582,75	0,33	
21.3	1903	SISTEMA MULTISPLIT (FRIO/CALOR POR BOMBA)	GL	1,00	1.152.280,75	1.152.280,75	0,18	
21.4	1904	SISTEMA SPLIT INVERTER (FRIO/CALOR POR BOMBA)	GL	1,00	136.673,70	136.673,70	0,02	
21.5	1905	EQUIPOS VENTILACIÓN CON RECUPERADOR DE CALOR	GL	1,00	11.417.110,00	11.417.110,00	1,81	
21.6	1906	PUESTA EN MARCHA Y REGULACION DE LOS SISTEMAS DE ACONDICIONAMIENTO	GL	1,00	297.515,70	297.515,70	0,05	
22	20	INSTALACION GAS						
22.1	2001	INSTALACION DE GAS NATURAL	GL	1,00	297.904,18	297.904,18	0,05	FR 20
23	21	INSTALACION CONTRA INCENDIOS						
23.1	2102	EXTINTORES DE INCENDIO	GL	1,00	700.077,67	700.077,67	0,11	FR 21
24	22	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO						
24.1	2201	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE BAJO MESADAS MELAMINA	M	5,22	29.910,21	156.131,31	0,02	FR 22
24.2	2202	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE ESCRITORIO DE OFICINA, SILLA Y MÓDULO DE GUARDADO	U	5,00	68.917,63	344.588,15	0,05	
24.3	2233	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE ESCRITORIO Y SILLA PARA DOCENTE	U	28,00	16.719,81	468.154,68	0,07	
24.4	2234	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE MESAS EN BIBLIOTECA	U	2,00	38.764,41	77.528,81	0,01	
24.5	2236	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE ESTANTERÍAS EN BIBLIOTECA	U	5,00	34.472,91	172.364,55	0,03	
24.6	2203	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE MOSTRADOR	U	2,00	40.738,18	81.476,37	0,01	
24.7	2204	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE COCINA INDUTRIAL 6 HORNALLAS + HORNO	GL	1,00	101.295,03	101.295,03	0,02	
24.8	2207	PROVISION Y COLOCACION DE CAMPANA DE EXTRACCION MURAL (INC. FILTRO, CONDUCTERIA Y MOTOR)	GL	1,00	172.120,42	172.120,42	0,03	
24.9	2208	PROVISION Y COLOCACION DE BEBEDERO ACERO INOXIDABLE	U	3,00	192.447,33	577.341,99	0,09	
24.10	2212	PROVISION Y COLOCACION DE BANCOS DURBAN BKF	U	22,00	24.696,01	543.312,22	0,09	
24.11	2213	PROVISION Y COLOCACION DE BANCOS DURBAN SENTRO	U	25,00	50.387,01	1.259.675,25	0,20	
24.12	2214	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE BICICLETEROS	U	40,00	7.331,48	293.259,21	0,05	
24.13	2216	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORTINA CON BARRAL OCULTO PARA VENTANAS	U	30,00	9.955,52	298.665,54	0,05	
24.14	2217	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE PIZARRA MDF ESPESOR 18MM, TERMINACIÓN FORMIWALL BLANCO	U	21,00	26.525,78	557.041,28	0,09	
24.15	2238	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE PIZARRA MDF ESPESOR 18MM, TERMINACIÓN FORMIWALL BLANCO DE PIE	U	7,00	29.523,78	206.666,43	0,03	
24.16	2218	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE MESA Y SILLA	U	621,00	30.510,61	18.947.088,81	3,00	
24.17	2220	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE MOBILIARIO EN AULAS	U	40,00	101.918,95	4.076.758,00	0,64	
24.18	2221	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CESTO 3 CUERPOS PARA COLECTA SELECTIVA	U	4,00	36.175,32	144.701,26	0,02	
24.19	2222	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE MÁSTIL	U	1,00	98.382,08	98.382,08	0,02	
24.20	2223	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE PROYECTOR DE PARED+ pantalla	U	1,00	62.085,55	62.085,55	0,01	
24.21	2224	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE PIZARRA DIGITAL	U	2,00	87.085,55	174.171,10	0,03	
24.22	2225	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE TV CON SOPORTE	U	12,00	110.101,47	1.321.217,59	0,21	
24.23	2226	PROVISION Y COLOCACION DE CESTO PARA EXTERIORES	U	11,00	25.911,67	285.028,34	0,05	
25	23	PINTURA						
25.1	2301	AL LÁTEX PARA EXTERIORES	M2	95,00	976,58	92.775,12	0,01	FR 23
25.2	2302	AL LÁTEX PARA INTERIORES	M2	1.808,79	834,05	1.508.623,11	0,24	
25.3	2303	PINTURA AL LÁTEX EN CIELORRASOS	M2	1.904,37	823,31	1.567.890,67	0,25	
25.4	2304	TRATAMIENTO ESTÁNDAR S/ ESTRUCTURA METÁLICA, CARPINTERIA METÁLICA Y HERRERÍA	M2	627,00	1.414,80	887.076,47	0,14	
25.5	2308	HIDROARENADO (COLUMNAS, BARANDAS Y CELOSÍAS)	M2	112,00	5.036,47	564.084,64	0,09	
25.6	2309	ANTIOXIDO (COLUMNAS, BARANDAS Y CELOSÍAS)	M2	112,00	2.063,60	231.123,09	0,04	
25.7	2310	PROTECCION tipo SIKAGUARD 700 p/HORMIGÓN s/pliego y planos	M2	1.294,15	1.276,20	1.651.594,23	0,26	
25.8	2311	PINTURA INTUMESCENTE S/ESTRUCTURA METALICA	M2	2.733,00	2.125,63	5.809.350,07	0,92	
26	24	SEÑALETICA						
26.1	2401	CARTELERIA INTERIOR	GL	1,00	66.639,88	66.639,88	0,01	FR 24
26.2	2402	CARTELERIA EXTERIOR	GL	1,00	93.299,85	93.299,85	0,01	
27	25	FORESTACIÓN						
27.1	2501	SEMBRADO DE CÉSPED	M2	1.720,00	1.089,78	1.874.418,73	0,30	FR25
27.2	2502	ÁRBOLES Y ARBUSTOS	GL	1,00	78.160,10	78.160,10	0,01	
27.3	2503	SUELO PRODUCTIVO	M2	270,00	891,27	240.641,55	0,04	
28	26	LIMPIEZA Y CUSTODIA DE OBRA						
28.1	2601	LIMPIEZA DIARIA Y FINAL	MES	8,00	52.443,20	419.545,60	0,07	FR 26

OBRA AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN ESCUELA EETP N°392 "JURAMENTO DE LA BANDERA"
UBIC. ROSARIO, PROVINCIA DE SANTA FE
PRESUPUESTO

VALORES A ABRIL 2022

Nº	CÓD.	INDICACION DE LAS OBRAS	U	Cantidad	Precio Unitario	Importe	% Inc.	FR
28.2	2602	CUSTODIA DE LA OBRA	MES	8,00	112.298,15	898.385,20	0,14	FR 20

TOTAL COSTO	632.444.736,12	100,00
-------------	----------------	--------

Coeficiente Resumen [K]	1,51	322.546.815,42
-------------------------	------	----------------

TOTAL	954.991.551,54
-------	----------------

SON PESOS NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y UN MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 54/100